BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    Số:            /BGTVT-KCHT
V/v rà soát hiện trường cầu phao
Ninh Cường Km74+391 QL.37B
tỉnh Nam Định

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
       - Cục Đường bộ Việt Nam;
       - Sở Giao thông vận tải Nam Định.

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) nhận được Văn bản số 5671/CĐBVN-TCGT
ngày 13/9/2024 của Cục Đường bộ Việt Nam về việc đề nghị công bố tình huống
khẩn cấp về thiên tai khu vực cầu phao Ninh Cường Km74+391 QL.37B, địa phận
tỉnh Nam Định do ảnh hưởng của bão số 3 và mưa lớn kéo dài; Văn bản số
2727/SGTVT-QLKC ngày 12/9/2024 của Sở GTVT Nam Định về tình hình hư hỏng
của cầu phao Ninh Cường do ảnh hưởng của cơn bão số 3 và mưa, lũ sau bão. Để có
cơ sở tham mưu Lãnh đạo Bộ GTVT chỉ đạo về công tác khắc phục hậu quả thiên
tai gây ra đối với kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, thừa lệnh Bộ trưởng Bộ
GTVT, Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông trân trọng kính mời đại diện các đơn vị nêu
trên tham gia Đoàn rà soát hiện trường cầu phao Ninh Cường Km74+391 QL.37B,
nội dung cụ thể như sau:

- Chủ trì: Lãnh đạo Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông - Bộ GTVT;

- Thời gian: Lúc 9h ngày 17 tháng 9 năm 2024;

- Địa điểm: cầu phao Ninh Cường Km74+391 QL.37B tỉnh Nam Định.

Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông đề nghị Cục Đường bộ Việt Nam, Sở GTVT
Nam Định và các đơn vị có liên quan chuẩn bị hồ sơ, tài liệu để làm việc cùng Đoàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- T.Tr. Nguyễn Danh Huy (để b/c);
- T.Tr. Nguyễn Xuân Sang (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, KCHT (Hiếu).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KCHTGT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hoàng Thế Tùng

9925 16